híbrido, a serem contempladas no Termo de

Execução Descentralizado a ser firmado com a

Universidade Federal de Alagoas (UFAL).

Disponibilização de 50 (cinquenta) Kits para 

implantação de centros de mídias nas Unidades 

Federativas

Previsão Orçamentária: 

R$ 23.000.000,00 
(vinte e três milhões de reais)

Programa Inovação Educação Conectada

VISÃO: NÍVEIS DE MATURIDADE EM ADOÇÃO DE TECNOLOGIA 

Programa Inovação Educação Conectada
Visão

Plano de adoção de tecnologia na educação:

▪ Criação de instrumento online e metodologia para diagnóstico e planejamento